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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI BLOK-J 14/12
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR004 Reguler-1 Tangerang
2 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
3 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR009 Reguler-1 Tangerang
4 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR002 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala PAMU

Mukhamad Abduh, ST., MT.
NIP. 199110117
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : CR004 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

22-9-23
15:30-
18:00

Jumat
22-9-23

15:30-
18:00 Pengantar Kewirausahaan 45    

2
Jumat

29-9-23
15:30-
18:00

Jumat
29-9-23

15:30-
18:00 MANFAAT, PRINSIP DASAR, Dan MOTIVASI KEWIRAUSAHAAN 49    

3
Jumat

6-10-23
15:30-
18:00

Jumat
6-10-23

15:30-
18:00 KREATIFITAS DAN INOVASI DALAM BERWIRAUSAHA 50    

4
Jumat
13-10-

23

15:30-
18:00

Jumat
13-10-

23

15:30-
18:00 Konsep Dasar (Persiapan) Berwirausaha 49    

5
Jumat
20-10-

23

15:30-
18:00

Jumat
20-10-

23

15:30-
18:00 Aspek Manajemen Operasional dalam Bisnis 46    

6
Jumat
27-10-

23

15:30-
18:00

Jumat
27-10-

23

15:30-
18:00 Aspek Manajemen Sumber Daya Manusia 33    

7
Jumat

3-11-23
15:30-
18:00

Jumat
3-11-23

15:30-
18:00 Aspek Manajemen Keuangan dalam Bisnis 43    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : CR004 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat

24-11-23
15:30-
18:00

Jumat
24-11-23

15:30-
18:00 Manajemen Pemasaran dalam Bisnis 37    

9
Jumat

1-12-23
15:30-
18:00

Jumat
1-12-23

15:30-
18:00 Ide Bisnis 1 42    

10
Jumat

8-12-23
15:30-
18:00

Jumat
8-12-23

15:30-
18:00 Ide Bisnis 2 50    

11
Jumat
15-12-

23

15:30-
18:00

Jumat
15-12-

23

15:30-
18:00 Bisnis Model - 1 44    

12
Jumat
22-12-

23

15:30-
18:00

Jumat
22-12-

23

15:30-
18:00 Bisnis Model - 2 36    

13
Jumat
5-1-24

15:30-
18:00

Jumat
5-1-24

15:30-
18:00 Perencanaan Bisnis 47    

14
Jumat

12-1-24
15:30-
18:00

Jumat
12-1-24

15:30-
18:00 Proposal Bisnis 0    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV211 (CR004)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 15:30 - 18:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. ALIPYA ZHAFIRA 20220301004 H H H H H H A H H H H A H H
2. WINDI LESTARI APRIANTONO 20220301005 H H H H H H H H H H H H H H
3. TASYA YANA FAIRUZ 20220301039 H H H H H H H H H H H H H H
4. SITI NURHABIBAH FITRIANI 20220301040 H H H H H H H H H H H A H H
5. LISA RAHMA DEWI 20220301045 H H H H H H H A H H H H H H
6. TANIA SURGA SARI 20220301061 H H H H I I I I H H H I A H
7. NADILA NUR AFIFAH 20220301071 H H H H H H H H H H H A A H
8. RASYA AULIA RAHMAH 20220301074 H H H H H H I I H H I A H H
9. AGI HERMAWAN 20220301098 H H H H H H H A H H H H H A
10. ISKA RINI BIOLASARI 20220302007 H H H H H H H H H H H H H H
11. VALENTINO 20220302046 H H H H H H H H H H H H H H
12. ANIFAH MUSLIMAH 20220302096 H H H A H A H H A H H H H H
13. KEISHA NABILLAH 20220302154 I I H A H A H H H H H A H H
14. ANNISA PUTRI 20220302172 H H H H H A H H H H H H H H
15. SUCI RAUDINA 20220302205 I H H I H H A H A H H H H A
16. OKTAVIANI ENJEL KIKASARI 20220302206 H H H H H A H H H H H A H A
17. DZAKIY NAFIS QULDUBI 20220303004 H H H H H A H A H H H H H A
18. INDRI KOMALASARI 20220303040 A A A A A A A A A A A A A A
19. MAYA JULIA 20220303064 H H H H H I H I A H A H H A
20. BAGAS ANDREAN SAPUTRA 20220306029 H H H H H A H H H H H H H H
21. NENG AZIZA CAKRAWARTI 20220306062 H H H H H H H H H H H H H H
22. DIAN PUSPITA SARI 20220306074 H H H H H H H H H H H H H A
23. AURELIA SYADINA 20220306103 H H H H H H H H H H H A H A
24. SYAUTHI QAMAL 20220306130 I H H H H H H H I H H A A A
25. ADE LIA KUSWARA 20220306137 H H H H H H H H A H A H H H
26. AMANDA HARDIYANTI 20220311009 H H H H H H H H H H H H H H
27. ALMAS RIESNY FAUZIAH 20220311010 H H H H H H H H H H H H H H
28. NOVA RAHMADANI 20220311011 H H H H A A H H A H H H H H
29. SAHFITRI PEBRIYANTI 20220311023 H H H H H A H H H H H H H H
30. ALYA FAUZIA RAHMAH 20220311025 A H H H H H A H H H H H H H
31. ANDIKA KURNIAWAN 20220311027 H I I H I I H A H H H A H A
32. ANDRA DWI MIRANDA 20220311032 H H H H H A H H H H H H H H
33. PUTRI MAISARAH 20220311045 H H H H H H H H H H H H H H
34. RIBKA AYU HARYANTI MANALU 20220311074 H H H H H H H H A H H A H H
35. DIMAS HAIKAL ROMANSYAH 20220311076 H I H H H I I I I H H A A A
36. AINAYA NURFADILAH 20220311082 H H H H H A H H H H H H H H
37. RINA 20220311087 H H H H H I H I H H A A H H
38. RISDA DWI FIRNANDA 20220311097 A H H H H H H H H H H H H H
39. HILMA FATHIAH 20220311100 H H H H H H H A H H H H H H
40. RAHMANIA AZZAHRA 20220311140 H H H H H H H H H H H H H H
41. EARLY ALIKHA MAHARANI 20220311163 H H H H H A H H H H H H H H
42. INDAH DEVIA UTAMI 20220311177 H H H H H H H H H H H H H H
43. JUNIANI SIAU FUNG 20220311207 H H H H H A H H H H H H H H
44. NURLITA RAHMAWATI 20220311209 H H H H A A H H A H H H H H
45. SITI AISYAH FAUZIAH 20220311215 H H H H I H I I H I A A A H
46. YULI SITI FADILAH 20220311222 A H H H H H H A H H H H H A
47. WAHYU ADE 20220311237 H H H H A H H A H H A H H H
48. SRI NURHAYATI VALENTINA 20220311239 H H H H H H H H H H H H H H
49. RIDWAN JOHAN NUGROHO 20220311264 A H H H H H H H H H H H H H
50. BUNGARANI TESSALONIKA SIHOMBING 20220311268 H H H H H H I I H H A A H A
51. DANNER PRANATA SIHOMBING 20220311280 H H H H H H H A H H H H H H
52. TIARA ARIYANTI 20220311289 H H H H H H H H H H H H H H
53. NAYLA CHERRYL PERMANA 20220311338 H H I H H I I H I I A A H A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : UNV211 Kelas : CR004 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20220301004 Alipya Zhafira 85,71 60 80,67 76 78 75,49 3,30 B+
2 20220301005 Windi Lestari Apriantono 100 74,29 77,33 78 80 79,14 3,70 A-
3 20220301039 Tasya Yana Fairuz 100 88,57 76,33 78 77 80,09 4,00 A
4 20220301040 Siti Nurhabibah Fitriani 92,86 57,14 77,33 78 82 76,91 3,30 B+
5 20220301045 Lisa Rahma Dewi 92,86 94,29 80,67 80 80 82,89 4,00 A
6 20220301061 Tania Surga Sari 92,86 22,86 82,33 82 77 71,97 3,00 B
7 20220301071 Nadila Nur Afifah 85,71 67,14 78,33 77 77 76,16 3,30 B+
8 20220301074 Rasya Aulia Rahmah 92,86 28,57 80,67 80 75 71,28 3,00 B
9 20220301098 Agi Hermawan 85,71 42,86 77,33 77 75 71,66 3,00 B

10 20220302007 Iska Rini Biolasari 100 47,14 77,33 75 78 73,47 3,00 B
11 20220302046 Valentino 100 91,43 79 80 75 80,81 4,00 A
12 20220302096 Anifah Muslimah 78,57 55,71 51,33 77 0 43,08 0,00 E
13 20220302154 Keisha Nabillah 78,57 14,29 0 75 80 56,57 1,00 D
14 20220302172 Annisa Putri 92,86 70 77,33 78 77 77,09 3,70 A-
15 20220302205 Suci Raudina 78,57 65,71 78,33 77 75 74,88 3,30 B+
16 20220302206 Oktaviani Enjel Kikasari 78,57 62,86 50 80 77 71,81 3,00 B
17 20220303004 Dzakiy Nafis Quldubi 78,57 91,43 80 77 75 78,99 3,70 A-
18 20220303040 Indri Komalasari 0 0 0 0 0 0 0,00 E
19 20220303064 Maya Julia 78,57 41,43 28,33 80 74 64,29 2,30 C+
20 20220306029 Bagas Andrean Saputra 92,86 72,86 79 77 79 78,17 3,70 A-
21 20220306062 Neng Aziza Cakrawarti 100 75,71 78 82 83 81,71 4,00 A
22 20220306074 Dian Puspita Sari 92,86 64,29 80 82 82 79,59 3,70 A-
23 20220306103 Aurelia Syadina 85,71 50 79,33 80 75 73,94 3,00 B
24 20220306130 Syauthi Qamal 78,57 74,29 80,67 78 75 76,82 3,30 B+
25 20220306137 Ade Lia Kuswara 85,71 32,86 53,33 60 0 35,21 0,00 E
26 20220311009 Amanda Hardiyanti 100 94,29 79 80 80 82,99 4,00 A
27 20220311010 Almas Riesny Fauziah 100 72,86 75 78 77 77,53 3,70 A-
28 20220311011 Nova Rahmadani 78,57 70 76,67 78 80 77,33 3,70 A-
29 20220311023 Sahfitri Pebriyanti 92,86 85,71 78,33 80 78 80,55 4,00 A
30 20220311025 Alya Fauzia Rahmah 85,71 80 78,33 80 75 78,29 3,70 A-
31 20220311027 Andika Kurniawan 78,57 14,29 25,67 80 76 60,52 2,00 C
32 20220311032 Andra Dwi Miranda 92,86 90 77,33 82 60 75,34 3,30 B+
33 20220311045 Putri Maisarah 100 94,29 52,67 77 78 77,44 3,70 A-
34 20220311074 Ribka Ayu Haryanti Manalu 85,71 98,57 72,67 73 77 78,82 3,70 A-
35 20220311076 Dimas Haikal Romansyah 78,57 28,57 50 77 0 38,81 0,00 E
36 20220311082 Ainaya Nurfadilah 92,86 75,71 75,67 75 76 76,45 3,30 B+
37 20220311087 Rina 85,71 77,14 52,67 82 76 74,96 3,30 B+
38 20220311097 Risda Dwi Firnanda 92,86 80 77,33 80 75 78,49 3,70 A-
39 20220311100 Hilma Fathiah 92,86 82,86 76,67 70 74 75,47 3,30 B+
40 20220311140 Rahmania Azzahra 100 65,71 77,33 76 74 75,16 3,30 B+
41 20220311163 Early Alikha Maharani 92,86 92,86 76,67 82 80 82,67 4,00 A
42 20220311177 Indah Devia Utami 100 100 75,67 80 82 84,05 4,00 A
43 20220311207 Juniani Siau Fung 92,86 92,86 75 77 80 80,92 4,00 A
44 20220311209 Nurlita Rahmawati 78,57 100 75 82 0 54,78 1,00 D
45 20220311215 Siti Aisyah Fauziah 78,57 70 25,67 75 75 67,03 2,70 B-
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46 20220311222 Yuli Siti Fadilah 78,57 77,14 76,67 78 75 76,65 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : UNV211 Kelas : CR004 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

47 20220311237 Wahyu Ade 78,57 92,86 79,67 80 75 80,06 4,00 A
48 20220311239 Sri Nurhayati Valentina 100 74,29 76 82 80 80,14 4,00 A
49 20220311264 Ridwan Johan Nugroho 92,86 90 78 83 75 80,99 4,00 A
50 20220311268 Bungarani Tessalonika Sihombing 78,57 57,14 48,33 75 77 69,2 3,00 B
51 20220311280 Danner Pranata Sihombing 92,86 100 79,33 80 80 83,54 4,00 A
52 20220311289 Tiara Ariyanti 100 100 79 78 83 84,3 4,00 A
53 20220311338 Nayla Cherryl Permana 78,57 0 0 0 0 3,93 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
NIP. 199110117 NIP. 1031


